patruus suus secum retineatk, altera vero aliquis homo nomine iile" de manunostra.

vel iam dicti pupilli suscipiat, ut futuris temporibus, Deo auxiliante, sub testincatione''

bonorum virorum, qui subter tenentur inserti, per ipsam cum omni integritate omnia

5 sua, exigere debeat".

25. Pactum inter parentes'.

Caritatis studio~ et dilectionis affectu inter propinquos decet, ut, quicquid de

rebus eorum inter se diviserintd, scripturarum série'! auigentur<, Romanamque~ legem

ordina.ntem", ut, quicumque in aetate i perfecta pactionem' veldifnnitionem'" per scrip-

10turam fecerit et hoc" quod fecit implere negiexerit aut contra eam ire n presumpserit,

infâmes vocetur9 et ipsam causam agere non permittatur'' atque poenam~ statutan~

cogatur exsolvëre~. Igitur placuit atque convenit inter illo et germano suo illo, ut

hereditatemw paternam atque maternam inter se dividere vel exequare" deberent;

quod ita et fecerunt. Aecopit itaque me~ in portione sua villas nuncupantes illas,

t6 sitas~inpagoiHo, cum terris, aedinciis, acoolabus,mancipiis, vel ce<e~ gMae~ MCMM<'M~

Similiter econtraf accepit ille in s conpensatione portionis' suae villas nuncupantes''
t~

illas, sitas in pago illo, cum terris, aodinciis, accolabus, mancipiis, vel cetera quae
e

secuntur. Haec' quidem omnia unanimiterm consentientes pars" partem tradidisse vel

consignasse cognoscite", ita ut, quicquid post hune diem unusquisr de hoc quod accepit

2ofacere voluerit, absque nostris repetitionibus liberam et firmissimam in omnibus

habeat potestatem Et si aliquando aliquis ex nobis aut heredibusu nostris contra bas

epistolas aliquid agere velv refragare prësumpserit~, eiHa repetitic nullum obtinea.t~

effectum, et insuper contra cui litem intulerit solidos y tantos conponat, et presens pactio"

vel diffinitio cum stipulatione subnixa. Ërma permaneat.

26 26. Commutation

Inter quos caritas inlibataa permanserit, pars partib benencia, oportuna prestantur".

Ideoque placuit a.tque'' convenit inter inlustrcm" virum~ illum et illum, ut loca aliqua

inter se commutare deberent; quod ita et fecerunt. Dédit igitur vir iniusters ille par-

24. h) conscriptasA3. i) deheremMA2. ]t) roteneat B. 1) A2. 3; alteram ~.1.

M m) alterius B. n) n. i. des..8. o) illo ~.3. p) Sra (vsstra) ~3. q) dictis A3. r) testifi-

cationemB. s) débet A 8.

25==~t~. 68; .B<M.122. Codd. A1. 2. 3. B(32). a) K~ritatis ~2. b) studium B.

o) dee«<~.2; effectuJB. d) diviserumt~3. e) scriM A2 soriemJ.3. B. f) aHgontm'B.

g) Romanaqueteg'oA 2; Romanamnamque L 13. h) ordinanto-42; ordinontom~3. i) etate B.

36k) perfectam~1. 1) paccionemB. m) deËnitionem~B; diËmcionem~.3. n) q. h. ~3.

o) imploriA2. p) irao presumseritA3. q) voca.turjB. r) permitatur .B. s) petunu 13.

t) statuam cogitahiro. 3; in statutam c. e. B. u) palouit 3. v) ~.8..S; iHum ot germanum

snum illum 1 ill. et germanumsaum illoA2. w) horeditate~3. x) patentitA3. B. y) materna

~3; atque m. des. B. z) exseqnaro~3. a) illae ~8. b) pM'ciona~.3. c) nttpcupfMtesA3.

40 d) dee« ~L2. e) que J. 3. B. f) contra 8, hecontra B. g) !t AI h) conpensa-

~onem~S. i)porttonea.A3. ]t)noncupantes~.2;uupcupamtes~3. ))HecA m)<]ni-

animiter n) pras ~.3. o) Mg'MMeiturB. p) unusqtusqueB. q) oc .B. r) ulis B.

s) armissismamA3. t) potaostatom~3. u) heredes nostri ~2. 3; oMdcsnostri B. v) v. r.

des. B. w) premmpscrint~ta; presumsM-ttA3. x) obteneat ~3..B. y) ~2; sot ttmtos ~tt!

4!)Miet tantoa ~3; solidus tfmtus B. z) paccio B. a) doixutio~2. 7~;diRnitio~3. b) stibu-

latione B.

26 = ~ox. 302. Oot!d. ~.1. 2. 3. B(3S). K)Mabata b) pKrtsm~2. B. c) prc-

stcntur A2. JB. d) adquc A3. e) ixtustn ~2; hduHh'M~t8; intustnnn B. f) viro illo f't illo A2.

~) deesi~.8.

60 1) Cf. Af«M. 77, 14. 2) Cf. 7~'m. V~. Cod. 77, 9, 1. 3) (y. Afftre. 77, 23.
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tibus illius h locelloi nuneupante k illo, situm 1inpago illo, cum terris, domibus" aedinciis,

aecolabus", mancipiis, libertinis", vineis, silvis, pratis, pascuis, aquis aquarumve decur-

sibus, mobilibusp et inmobilibus, cum omnibusq appenditiis suisquer adiecentiis8 vol omnit

supraposito, totum et ad integrum, de iure meou, sicut présent! tempore a" me videtur

esse poitsessum~, in tua trado potestate vel dominatione. Similiter in conpensatione 5

huius meriti dedit iam dictus ille partibus illius alio locello nuneupante~ illo, situm a

in pago illo, vel cetera quae secuntur; ita ut ab hac die unusquisb de hoc quod accepit

facere voluerit, iure proprietario liberam et firmissimam in omnibus habeat potestatem.

Et illud inter nos inserere placuit, ut, si ullus ex nobise, heredibus successoribusque

nostris fuerit, qui hoc inmutare vel refragare temptaverit rem quam accepit amittat, 10

et insuper quis' contra, cui litem intulerit solidosk tantos conponat, et sua repetitio

nullum obtineat effectum, et" has commutationes uno tenore conscriptas" omnique P

tempore maneant inconvulsast.

27. Confirmation regis vel' inspecta ista", cuiuscumque'' principis in

eo, qui ab hostibus est depredatus vel ab igne concrematus* 15

Merito f largitatem regis 9 munere sublevantur qui ab hostibus vel incendio passi
sunt damna vol violentia. Igitur fidelis noster"' ille clementiae regni" nostri sug-